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Ref. HLAN 

Den 30. maj 2016 

 

 

Orientering af ministeren om Rigsrevisionens forundersøgelse af 

fiskeriområdet 

 

 
Rigsrevisionen har med brev af 3. maj 2016 til departementschefen meddelt Miljø- og 

Fødevareministeriet, at Rigsrevisionen har besluttet at gennemføre en forundersøgelse af 

forvaltningen af erhvervsfiskeriet. 

 

Rigsrevisionen begrunder forundersøgelsen med, at: ”…fisk er en økonomisk væsentlig 

naturressource for Danmark, som er reguleret i et komplekst sæt af regler og aftaler. Disse 

håndhæves på nogle områder i et internationalt samarbejde. Reglerne og aftalerne balancerer 

hensynene til at sikre et bæredygtigt erhvervsfiskeri, beskytte fiskebestande og miljø, og medvirke til 

opretholdelse af beskæftigelse i kystsamfund.”   
 

Endvidere har Rigsrevisionen mundtlig tilkendegivet, at den seneste tids presse omkring 

kvotesystemet (bl.a. nyhedsindslag om ”kvote-kongerne”) også har rettet deres fokus mod området. 
 

I forundersøgelsen vil fokus bl.a. være på implementeringen af regler og aftaler på følgende tre 

områder: 

 Fiskerikontrolområdet, herunder det internationale samarbejde om kontrol i Nordsøen og 

Skagerrak. Den norske rigsrevision er i gang med en lignende undersøgelse, og der planlægges 

at samarbejde med dem herom. 

 Kontrollen med og effekten af handel med fiskekvoter. 

 Tilskudsområdet, herunder fordeling af tilskudsmidler og opfølgning på effekterne af tilskud 

på fiskeriområdet. 

 

Der blev afholdt indledende møde med Rigsrevisionen på teknikerniveau den 19. maj. Rigsrevisionen 

har nu udbedt sig en række dokumenter og vil endvidere interviewe interessenter på området, blandt 

andet fiskeriforeningerne. 

 

I uge 26 forventes Rigsrevisionen at tilkendegive, hvorvidt man agter at iværksætte en fuld 

undersøgelse med henblik på afgivelse af beretning. En sådan vil i så fald gå i gang efter sommerferien, 

og varer typisk mellem 6-9 måneder. 
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